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Indland

Fredag 14. september 2018

Af Kim Lesanner
DOM Skal en bilforhandler 
afhjælpe fejl og mangler, 
som kan henføres til indgreb 
og forandringer af udstyr og 
komponenter, som bilkøbe-
ren, på egen foranledning, 
selv har udført? Svaret er ifølge direktør i 

brugtbilforhandlernes bran-
cheorganisation DBFU, 
Karl-Ove Pedersens, opfat-
telse et klart nej. En opfattelse, som Anke-

nævn for biler, ved sin afgø-
relse af 9. maj 2014, dog ik-
ke delte, men som DBFU, på 
vegne af bilforhandleren, nu 
har fået medhold i ved en 
dom afsagt den 26. juni 
2018 i byretten i Kolding. Omfattende egen-montering

Sagen handler om en BMW 
320 fra 2005 med 191.000 
kørte kilometer på bagen, 
som blev leveret nysynet til 
forbrugeren i april 2013. 

I maj reklamerer bilkøbe-
ren til forhandleren over fle-
re mulige mangler, hvilket 
fører til en længere korre-
spondance mellem parterne 
om både omfang og beretti-
gelse. Herunder især, at bil-
køberen, efter leveringen, 
selv har fået monteret nye 
støddæmpere, fjedre og 
tårnlejer, nye ventilerede 
skiver for og bag, nye lygte 
samt ny navigation og enter-
tainment-center. Bilkøberen lader bilen te-

ste hos FDM. Brugtbiltesten 
angiver i alt 19 forhold, der 
bør udbedres. Forhandleren 
tilbyder at afhjælpe ni af for-
holdene, der, efter hans op-
fattelse, ikke kan skyldes de 
forandringer, som bilkøbe-
ren selv har udført. Eller at 
ophæve handlen. 

Bilkøberen ønsker imid-
lertid samtlige forhold af-
hjulpet og ønsker ikke at op-
hæve handlen. Derfor bliver 
sagen indbragt for Anke-
nævn for biler. Nævnet giver i maj 2014 

bilkøberen medhold i kravet 
om afhjælpning af samtlige 
19 forhold, eller alternativt 
et afslag i købesummen på 
50.000 kroner. Denne afgø-
relse var både bilforhandle-
ren og DBFU dybt uenige i, 
på trods af at reklamationen 
var sket inden for de første 
seks måneder efter leverin-
gen.

- Efter vores opfattelse var 
afgørelsen truffet på et alt 
for spinkelt teknisk og fag-
ligt grundlag, idet der, mod 
sædvane i sådanne mere 
komplicerede sager, ikke var 
indhentet nogen som helst 
form for sagkyndig bistand. 
Derfor anmodede vi i første 
omgang Ankenævn for biler 
om en genoptagelse af sa-
gen. Den fik vi, mod forvent-
ning, afslag på og bragte 
derfor sagen videre til afgø-

relse i byretten, fortæller 
Karl-Ove Pedersen.

DBFU: Bevisbyrde må vende 
Og her kommer så den prin-
cipielle del i sagen, som FDM 
er uenig i og vil have prøvet 
ved landsretten: Af byret-
tens begrundelse for sin af-
gørelse fremgår det, at ”for-
modningsreglen i Købelo-
vens § 77a stk. 3 må have si-
ne grænser”. DBFU anfører overfor Mo-

tor-magasinet med en lidt 
jura-teknisk formulering, at 

dette er et forhold, der un-
derstøttes af forarbejderne 
til bestemmelsen, hvoraf det 
fremgår, at reglen ikke fin-
der anvendelse på udefra 
kommende forhold eller for-
brugerens adfærd.- I denne sag er det, med 

skønsmandens erklæring, 
godtgjort, at en række af 
manglerne kan skyldes sag-
søgerens egne fysiske ind-
greb i bilen. I sådan en situa-
tion kan formodningsreglen 
ikke finde anvendelse, og 
bevisbyrden må derfor ven-
de, sådan at sagsøgeren har 
bevisbyrden for, at mangler-

ne var til stede, da bilen blev 
leveret. Denne bevisbyrde er 
i dette tilfælde ikke løftet. 
Det har vi byrettens ord for, 
siger Karl-Ove Pedersen.Omstødelse kan give anarki 

Med byrettens dom håbede 
bilforhandleren og direktø-
ren for DBFU, at sagen der-
med kunne betragtes som 
afsluttet. FDM har imidlertid efter-

følgende, på vegne af bilkø-
beren, valgt at anke dom-
men til landsretten. Det un-
drer DBFU-direktøren:- Vi tror og håber selvfølge-

lig meget på, at Landsretten 
vil stadfæste byrettens dom. 
Alternativet vil, efter vores 
opfattelse, medføre rent 
anarki på området. Ellers vil 
en bilkøber i givet fald kun-
ne foretage alverdens æn-
dringer på en nyindkøbt bil 
og inden for de første seks 
måneder efter leveringen 
pålægge forhandleren bevis-
byrden for, hvorvidt disse 
ændringer har resulteret i en 
eller anden opstået mangel 
eller ej. Dette vil, efter vores 
opfattelse, være et klart 
brud på den retssikkerhed, 
som også en forhandler af 
brugte biler har krav på, me-
ner Karl-Ove Pedersen.

Tvist om eftermonterede dele for landsretten
FDM og DBFU er uenige om først ankenævnets og siden byrettens afgørelse om en 

bilejers klage over fejl og mangler – efter selv at have ændret sin BMW.

En brugt BMW 320 som denne fra 2005 er blevet genstand for en yderst principiel afgørelse i auto-

branchen; hvor meget må en bilejer ændre selv efter købet og samtidig klage over fejl og mangler? 

(Arkivfoto)

Af Kim Lesanner
JURA I en kommentar til by-
rettens afgørelse omkring 
fejl og mangler efter selv-
monterede dele på en BMW 
320 udtaler bilejernes orga-
nisation, FDM, at man re-
spekterer, at DBFU og bilfor-
handleren i denne sag har 
anfægtet Ankenævn for Bi-
lers afgørelse og derfor har 
valgt at ville prøve sagen ved byretten. Fra FDM næv-ner juridisk chef Lennart Fogh, at FDM selvføl-gelig tilsvaren-de forventer, at det respekteres, når forbrugere og FDM fra tid til anden ønsker at få sager be-handlet ved en retsinstans efter prøvning i først ankenæv-

net. Hvilket DBFU flere gan-
ge tidligere har anfægtet, at 
FDM har gjort.

Ønsker klarhed- I denne BMW-sag er vi ikke 
umiddelbart enige i byret-
tens begrundelse, og desu-
den er sagen, efter vores vur-
dering, principiel, siger Len-
nart Fogh og forklarer: - Der er to vigtige grunde 

til at vælge at gå videre til 
landsretten. I sagen er det ik-
ke klarlagt, hvad årsagen til 
defekterne på bilen er, hvil-
ket er vigtigt. Vi er ikke be-
kendt med hverken lands-
rets- eller højesteretsdom-
me, der slår fast, at formod-
ningsreglen ikke skulle gæl-
de i disse situationer, og der-
for er det efter vores vurde-
ring principielt at få lands-

rettens ord for formodnings-
reglens rækkevidde. - Vi ser derfor frem til, at 

landsretten forhåbentlig 
skaber klarhed på dette 
punkt, så både bilbranchen, 
andre brancher og forbru-
gerne kan indrette sig for 
fremtiden. At skabe klarhed 
for alle gennem retsafgørel-
ser er netop de principielle 
sagers formål.

FDM kalder sag principielBilisternes organisation ønsker en retslig 

og principiel afgørelse omkring forhand-

leres forpligtelser efter købeloven.

Lennart Fogh, juridisk chef hos FDM, ønsker det principielle i for-

handlere og forbrugeres rettigheder efter købeloven i sagen prø-

vet ved landsretten.

”Vi ser derfor frem til, at landsretten forhåbentlig 
skaber klarhed på dette 

punkt, så både bilbran-chen, andre brancher og 
forbrugerne kan indrette 

sig for fremtidenLennart Fogh, FDM

Ved sagens behandling i byretten i Kolding havde FDM, på vegne af 

bilkøberen, krævet forhandleren dømt til at betale 50.000 kroner til 

bilkøberen. Forhandleren havde modsat påstået frifi ndelse, subsidi-

ært frifi ndelse mod betaling af et mindre beløb.
Det sidste har forhandleren nu fået medhold i, idet der af byrettens 

dom fremgår, at forhandleren alene skal betale 15.000 kroner, 

svarende til omkostningerne til afh jælpning af de 9 forhold, som 

forhandleren også tidligere havde tilbudt at afh jælpe.

Under behandling af sagen i byretten blev der, modsat behand-

lingen i Ankenævn for biler, indhentet en syns- og skønsmæssig 

vurdering. Af skønsmandens erklæring fremgår det, at 10 ud af de 

19 udbedringspunkter i brugtbiltesten kan være forårsaget af de 

arbejder på bilen, som bilkøberen har udført eller ladet udføre.

Byrettens dommer giver i sin begrundelse anledning til at vurdere 

omfanget af formodningsreglen i Købeloven - altså hvorvidt for-

handleren har bevisbyrden for fejl og mangler indtil et halvt år efter 

salget. Det er dette, FDM ønsker afprøvet ved landsretten.

Det siger byrettens dom

”Vi tror og håber selvfølgelig meget på, at Landsretten vil stadfæste byrettens dom. Alternativet vil, efter vores op-fattelse, med-føre rent anarki på områdetKarl-Ove Pedersen, DBFU

Direktør Karl-Ove Peder-sen, DBFU, håber på op-bakning i landsretten efter den vundne by-retsdom.

Ads in our range of printed media provides high effect visibility

towards the majority of decision makers in a specific industry, as

the magazines have more readers than other specialist media.

Print ads have a long-time effect and are of great branding value,

so even though online advertising has seen a significant deve-

lopment recently, we still believe that print ads will lay claim to a 

large part of the advertising budgets for years to come. The print 

ads are also included in the digital iPaper and in the PDF edition. 

Both editions may be read on PC's and tablets and also function 

as an archive for our print subscribers. We constantly work to 

optimize our editions to reach our target groups even deeper 

and more precise, than other media are able to do. Naturally

we do this to be able to constantly provide target advertising

opportunities. We also work with a large variety of formats; 

including creative formats in order to provide an opportunity for

increase attention - text and images are not always enough. It is

possible to place the ad in connection with related editorial con-

tent such as in sections and themes which help bring increased

credibility to your marketing and which helps to ensure that it is

being read instead of just seen.

Hit bull's eye with your marketing efforts

Print

Ad testing

We help you make the most of your marketing. We do this in vari-

ous ways such as testing the effect of the announced message,

thus documenting if the ad works as intended.

Be a part of it and optimise you ads; in that way you can be say

that you make the most of your marketing budget.

Insert

Have your printed flyers distributed together with one of our

publications and hit the recipients and decision makers in small

and medium-sized companies. Get rid of bothersome data col-

lection or allow us to correlate your database with ours.

An insert ensures high visibility towards the reader who opens

the paper, and it is possible to do segmentation for east and west

and by industry.

Last but not least you save the expenses and resources for han-

dling, enveloping and postage.
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au2messe
24.-25. oktober 2018

 i MesseC, Fredericia

SÆT KRYDS 

I KALENDEREN 

Hold øje med invitationen 

fra din au2parts grossist

Se mere om os på www.au2parts.dk

KS-TO
OLS

TOOLS

 eks. moms.

DKK 750,00

TOP DEAL

www.kstools.com

550.7510       

WI-FI-VIDEOSKOPSÆT 

MED Ø 5,5 MM 0° HD 

FRONTKAMERASONDE  

KAN KØBES HOS DIN

LOKALE VÆRKTØJSGROSSIST
6 dæmpbare 

mini-LED-lamper herunder krog, magnet og spejl
software

USB 2.0

VANDTÆT 

MINIKAMERA 

MED WIFI!

BILLEDET OVERFØRES DIREKTE TIL

SMARTPHONE, TABLET, ELLER PC
Android

iOS

PC Laptop

Tablet

WWW.CEPELOTOOLS.DK

KUN

999,- 
ekskl. moms

HOLD STYR PÅ 
 DINE KØRETØJER

NY TYPE GPS TRACKER  

Med denne kompakte Zmartgear GPS Tracker, får 

du billig men præcis tracking af biler og maskiner. Du 

kan let følge enhedens placering, via appen på din 

mobil og ligeledes blive advaret, hvis din tracker  

forlader en angivet zone. 

• Tjek position af trackeren  

   via din smartphone. 

 

• Batteriet holder op til  

  8 måneder.
 

• Bliv advaret hvis enhe-  

  den forlader en udvalgt    

  zone.
 

• 3-årigt net abonnement   

  inkluderet.

Nærmeste forhandler

oplyses:

Tlf: +45 98 18 09 00

Mail: info@cepelo.dk

Q&A

AUTIG FORUDSER 

FÆRRE LEVERANDØRER

Bølgen af konsolideringer vil fortsætte, 

og det betyder færre leverandører, spår 

AUTIG’s direktør Frank R. Hansen.

6

Bilsalg

REKORDSALG AF 

BRUGTE DIESELBILER

Bilkøbere trodser debat om emissioner 

og dieselfri byzoner. Bilforhandlere 

tjener godt på tysk dieselfrygt.

9

Tema

TYSKERE LADER OP TIL 

DET STORE ELBILS-SLAG

Både Audi, BMW og Mercedes-Benz 

sætter elektriske SUV’er i produktion, 

der skal indhente amerikanske Tesla.

17Tvist

SAG FRA ANKENÆVN 

SKAL I LANDSRETTEN

FDM og DBFU er uenige om først anke-

nævnets og siden byrettens afgørelse om 

en bilejers klage over fejl og mangler.

4 Foto: Anne Ristorp Kraufeldt

Pull-out

Use one of our publications to achieve significantly increased

visibility by means of a pull-out. Your message is printed on the

requested number of pages inside the magazine.

As opposed to what is the case with an insert, a pull-out is cir-

culated among more readers before it hits someone interested 

who then pulls it out and saves it for later use. A pull-out is read 

up to 5 times more often (based on circulation and readership).

A pull-out can also be used like an editorial, where we can assist

you with editorial and journalistic experience and know-how 

and with layout and production of your pull-out.

In this way you save expenses on enveloping and postage, you

achieve large savings on printing and you won't have to do any

of the work related to actual handling.

Advertorial

You may choose to supplement your usual marketing efforts 

with an advertorial.

We've got skilled freelance journalists working with us, who can

help you develop the text, and we also do the graphical layout,

so you will get a product all done.



Focus & editorial content
Motor-magasinet gets up close to the auto industry which we 

follow through our own coverage on Christiansborg, company 

visits at home and abroad, conventions, annual meetings, general 

assemblies, receptions, motor sports events and so on – we try to 

be where the industry is – across all professional organisations.

 

 

 

Target group
Motor-magasinet is targeted at car salesmen, motorcycle dealers,

car repair shops, vulcanisers, services stations, car painters, body

shops, rust protection companies, car salvagers as well as to

wholesalers, manufacturers and importers inside the auto indu-

stry. And in addition to this also technical schools and authorities

and organisations associated with the auto business.

53.000 readers 
– all of them interested in your line of business

An ad in Motor-magasinet will hit your target group
with great precision.

We target our readers through 8 regular content
pages.

We've got several professional themes in each edition,
and these themes are all focused on the interests of
the auto industry.

CIRCULATION
10.408*

READERSHIP
Læsertal: 53.000*

ONLINE VISITORS
81.121 visits/mo.

NEWSLETTERS
Sent daily to 8,219 

*Print circulation and e-paper

**Source: Gallup 1. half 2018

Distribution of recipients of
Motor-magasinet

Diverse

Tekniske skole mv.

Fremstilling af motorkøretøjer

Teknisk afprøvning/analyse

Salg af reservedele/tilbehør

Bilforhandlere

Autoværksteder

Diverse

Tekniske skole mv.

Fremstilling af motorkøretøjer

Teknisk afprøvning/analyse

Salg af reservedele/tilbehør

Bilforhandlere

Autoværksteder

Region Nordjylland

Region Midtjylland

Region Syddanmark

Region Sjælland

Region Hovedstaden

Region Nordjylland

Region Midtjylland

Region Syddanmark

Region Sjælland

Region Hovedstaden

Miscellaneous

Technical school, etc.

Manufacture of motor vehicles

Technical testing / analysis

Sale of spare parts / accessories

Car Dealers

Auto Workshops

Region Nordjylland

Region Midtjylland

Region Syddanmark

Region Sjælland

Region Hovedstaden

Geographic distribution of recipients of Motor-magasinet



Planned themes
No. Edition Deadline Theme 1 Theme 2 Theme 3

1 11-01 04-01 Auto-Electronics & Batteries

2 18-01 11-01 Shock absorbers & Steering gear

3 25-01 18-01 Body & Auto Paint Digital Tools Classic Cars

4 01-02 25-01 Auto Glass Autogloben Messe

5 08-02 01-02 Lubricants & Fuel

6 15-02 08-02 Garage & Storage fitting

7 22-02 15-02 Lifting Equipment Education Classic Cars

8 01-03 22-02 Tires - Profile Workclothes and protective equipment

9 08-03 01-03 Car wash

10 15-03 08-03 Auto reuse

11 22-03 15-03 Exhaust Rust protection

12 29-03 22-03 Auto painting Classic Cars

13 05-04 29-03 Air condition & Heating equipment Importers & Dealers

14 12-04 05-04 Breakes & Clutches

15 26-04 16-04 Car Maintenance & Preparation Classic Cars

16 03-05 26-04 Shock absorbers & Steering gear

17 10-05 03-05 Testing Equipment & Vehicle inspection

18 16-05 09-05 Exhaust

19 24-05 16-05 Rust protection

20 31-05 24-05 Auto reuse Classic Cars

21 07-06 31-05 Electric, Hybrid & Hydrogen cars

22 14-06 07-06 Auto painting

23 21-06 14-06 Lubricants & Fuel

24 28-06 21-06 Car Maintenance & Preparation Classic Cars

25 09-08 02-08 Lifting Equipment

26 16-08 09-08 Car wash Rust protection

27 23-08 16-08 Exhaust Digital Tools Transport & Logistics

28 30-08 23-08 Body & Auto Paint Classic Cars

29 06-09 30-08 Lubricants & Fuel

30 13-09 06-09 Auto reuse Importers & Dealers

31 20-09 13-09 Air condition & Heating equipment Car Maintenance & Preparation

32 27-09 20-09 Workshop - Shop & Warehouse Classic Cars

33 04-10 27-09 Tires - Profile

34 11-10 04-10 Winter products & Lights Auto2messen

35 18-10 11-10 Rust protection Auto Glass

36 25-10 18-10 Auto painting Workclothes and protective equipment Classic Cars

37 01-11 25-10 Auto-Electronics & Batteries FTZ Messe

38 08-11 01-11 Leasing - Financing & Insurance Lifting Equipment

39 15-11 08-11 Breakes & Clutches

40 22-11 15-11 Testing Equipment & Vehicle inspection

41 29-11 22-11 Auto reuse Classic Cars

42 06-12 29-11 Lubricants & Fuel

43 13-12 06-12 Exhaust

44 20-12 13-12 "The Year that passed" Classic Cars

Ad test

Ad test

2. section

2. section

2. section

2. section

2. section

2. section

Solid content pages - Great test of vans 4 times a year



Theme Edition no.

Workclothes and protective equipment 8, 36

Autogloben Messe 4

Air condition & Heating equipment 13, 31

Ad test 4

Au2Messen 34

Auto-Electronics & Batteries 1,37

Auto reuse 10, 20, 30 ,41

Auto Glass 4, 35

Auto painting 12, 22, 36

Car Maintenance & Preparation 15, 24, 31

Testing Equipment & Vehicle inspection 17, 40

Car wash 9, 26

Breakes & Clutches 14, 39

Digital Tools 3, 27

Tires - Profile 8, 33

Electric, Hybrid & Hydrogen cars 21

Education 7

FTZ Messe 37

Importers & Dealers 13, 30

Transport & Logistics 27

Body & Auto Paint 3, 28

Classic Cars 3, 7, 12, 15, 20, 24, 28, 32, 36, 41, 44

Leasing - Financing & Insurance 38

Lifting Equipment 7, 25, 38

Rust protection 11, 19, 26, 35

Lubricants & Fuel 5, 23, 29, 42

Shock absorbers & Steering gear 2, 16

TOP100 31         (OBS! Deadline 30.8.2019)

Exhaust 11, 18, 27, 43

Winter products & Lights 34

Workshop - Shop & Warehouse 6, 32

"The Year that passed" 44

Theme overview



Material must be sent to: 

materiale@motormagasinet.dk

Newspaper format Tabloid

Column height 355 mm

1 column  41 mm

2 columns  86 mm

3 columns  131 mm

4 columns  176 mm

5 columns  221 mm

6 columns  266 mm

1/1 page  266 x 360 mm

2 x 1/1 page (spread)  546 x 360 mm

Paper quality newspaper  49 gram

Number of columns  6

To edge  Not possible

LAYOUT FILE:

Adobe InDesign for Mac eller PC.

PDF:

PDF file made with Acrobat Distiller contains all fonts, 

images, graphics and colours defined as CMYK. (Job 

settings for Acrobat Distiller may be supplied). For 

other matters, please refer to "Branchestandard for 

digitalt annoncemateriale" as agreed between DRRB, 

DFF and DDPFF. Various descriptions, settings 

etc. may be downloaded from www.kankanikke.dk

IMAGES/GRAPHICS:

Colour: All Adobe Photoshop formats, min. 200 dpi.

B/W: All Adobe Photoshop formats, min. 200 dpi.

Drawings: TIFF, EPS min. 600 dpi.

The „overprint“ function can not be used.

COLOURS:

CMYK defined 

(RGB and Pantone are separated into CMYK).

CONTROL PRINT:

A trial print must be enclosed, in colour.

COMPRESSION:

Stuffit, Zip.

OTHER FORMAT:

Please give us a call, so we can work together to find 

the right solution for you.

Compensation for materials by agreement, max. 5%.

COLOUR ADS:

When printing colours ads, the magazine can not be 

held responsible for minor deviations compared to 

the colours of the original material. The magazine 

reserves the right to reject any complaints concerning 

ads, where it has been pointed out in advance that 

the material is not suitable for reproduction, or where 

the submission deadline has been exceeded. 

OTHER MATTERS:

We refer to our terms of trade on www.nordiskemedi-

er.dk or mail from your consultant.

If the journal does not receive fully completed ad 

material, completion will be debited at a rate of DKK 

0.50 pr. mm.

Cancellation and change of dates must be done 

in writing no later than 14 days before the date of 

publication.

If changes to the advertising plan mean that the 

terms for obtained discounts are no longer present, 

the incorrectly disbursed discount will be debited 

to your 

account.

Technical specifications & terms
Material Complaints Specifications

Remuneration

Terms of cancellation

Repro

Formats



Formater og priser, printannoncer

MARKETPLACE, 

examples  of sizes:

I. 4 colours: DKK. 3.990  

J. 4 colours: DKK. 2.990

ADS FOR JOBS AND RECEPTIONS,

examples of sizes:

K. 4 colours: DKK. 5.300

L. 4 colours: DKK. 3.000

I. W: 131 mm 
 H: 100 mm

J. W: 86 mm 
 H: 100 mm

L. W: 86 mm
 H: 100 mm

K. W: 131 mm
 H: 180 mm

See www.motormagasinet.dk

1/4 PAGE

E. 4 colours: DKK.. 11.290 
MODULE FRONTPAGE

F. 4 colours: DKK. 9.990

MODUL FRONTPAGE

G. 4 colours: Kr. 3.500

MODUL BACKPAGE

H. 4 colours: Kr. 19.990

F. W: 86 mm 
 H: 120 mm

G. W: 63 mm
 H: 50 mm

E. W: 131 mm 
 H: 180 mm

H. W: 266 mm 
 H: 180 mm

1/1 PAGE

A. 4 colours: DKK. 24.300   

PORTRAIT A4

B. 4 colours: DKK. 18.990

1/2 PAGE PORTRAIT

C. 4 colours: DKK. 17.990

1/2 PAGE LANDSCAPE

D. 4 colours: DKK. 17.990

A. W: 266 mm 
 H: 360 mm

B
. 

W
 176 m

m
 

 
H

: 270 m
m

C
. 

W
: 1

31
 m

m
 

 
H

: 3
6

0 
m

m

D. W: 266 mm 
 H: 180 mm

Udvalgte formater

See www.motormagasinet.dk

SubscriptionBanner ads

All prices are excl. VAT unless otherwise sated. 

Reservations are made for printing errors and rate 

adjustments.

Other sizes are possible,

call us to hear more about it!
Subscription

Text page ads pr. mm. Kr. 20.00

Back pr. mm. Kr. 30.00

Job and profile - pr. mm. Kr. 10.00

Box incl. 4 C (<300 mm.) Kr. 15.00

Special placement  + 15%

All prices are excl. VAT.

Ads are done with 1 proofing for Kr. 600.

< 300 mm (pr. mm) Kr. 6

> 300 mm Kr. 1.800

If you wish to order more ads, please contact us for 

a good deal. Please see contact information on the 

last page.

Newspaper format Tabloid

Column height 355 mm

1 column  41 mm

2 columns  86 mm

3 columns  131 mm

4 columns  176 mm

5 columns  221 mm

6 columns  266 mm

1/1 page  266 x 360 mm

2 x 1/1 page (spread)  546 x 360 mm

Paper quality Newspaper, 49 gram

Number of columns  6

To edge  Not possible

A good supplement to your marketing efforts.  

Please call us for further information.

Prices other formats

Colours (extra) - 4 colours

Formats

Discounts

Insert



Tel. +45 44 85 88 99

Mail, editorial office red@motormagasinet.dk

Mail, sales salg@motormagasinet.dk

Mail, subscription abonnement@motormagasinet.dk

Web. www.motormagasinet.dk

 Mimersgade 47, 5.
 DK-2200 København N

 Telefon: +45 44 85 88 99
info@nordiskemedier.dk
www.nordiskemedier.dk

Our media and industry network includes

Licitationen – Byggeriets Dagblad

Jern & Maskinindustrien

Søfart

MesterTidende 

Motor-magasinet

Transportmagasinet

Magasinet Pleje

Leder IDAG.dk

Building Supply

Metal Supply

Food Supply

Wood Supply 

Electronic Supply

Energy Supply

RetailNews

Food Supply Magazine

Plastforum


